
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 경제과

부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 노사문화 구축 (단위:천원)

경제과 13,036,618 11,470,745 1,565,873

국 49,323 94,923 △45,600

균 966,695 1,023,445 △56,750

시 2,243,153 1,346,683 896,470

구 9,677,447 8,905,694 771,753

특 100,000 100,000 0

고용 촉진 및 안정 2,939,221 2,699,751 239,470

시 717,159 609,159 108,000

구 2,222,062 2,090,592 131,470

노사문화 구축 960,625 841,155 119,470

시 50,000 50,000 0

구 910,625 791,155 119,470

내일상이 즐거운 쉼터운영 163,701 159,701 4,000

101 인건비 106,781 102,781 4,000

04 기간제근로자등보수 106,781 102,781 4,000

○내일상이즐거운쉼터인부임(4대보험료포함)
106,781 102,781 4,000

공동기반시설 구축 운영 24,000 18,000 6,000

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,000 0 6,000

○오정동소공인집적지구공동기반시설
위탁대행수수료 6,000 0 6,000

평촌동 스마트혁신지구 조성사업 60,424 10,424 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○스마트혁신지구부지매입(토지경계정리)등
50,000 0 50,000

시군구연고산업육성사업 59,470 0 59,470

307 민간이전 59,470 0 59,470

02 민간경상사업보조 59,470 0 59,470

○2023년시군구연고산업육성산학관공모사업
(국476,시59,구59) 59,470 0 59,470

일자리 창출 1,493,619 1,373,619 120,000

시 327,675 219,675 108,000

구 1,165,944 1,153,944 12,000

지역산업맞춤형 일자리창출 자치구사업(시비)(전환사업
)

120,000 0 120,000

시 108,000 0 108,000

구 12,000 0 12,000

308 자치단체등이전 120,000 0 120,000

시 108,000 0 108,000

구 12,000 0 12,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,000 0 120,000
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106,781,000원

6,000,000원

50,000,000원

59,470,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

○지역산업맞춤형일자리창출자치구사업
(사전사용) 120,000 0 120,000

시 108,000 0 108,000

구 12,000 0 12,000

지역산업진흥 7,995,164 6,983,618 1,011,546

국 8,723 8,723 0

시 1,151,329 300,959 850,370

구 6,735,112 6,573,936 161,176

특 100,000 100,000 0

활기찬 지역경제 육성 7,995,164 6,983,618 1,011,546

국 8,723 8,723 0

시 1,151,329 300,959 850,370

구 6,735,112 6,573,936 161,176

특 100,000 100,000 0

전통시장활성화(시비) 352,557 62,557 290,000

시 315,405 25,405 290,000

구 37,152 37,152 0

307 민간이전 290,000 0 290,000

시 290,000 0 290,000

04 민간행사사업보조 290,000 0 290,000

○전통시장및상점가소비촉진사업(사전사용)
290,000 0 290,000

시 290,000 0 290,000

전통시장 활성화 4,560,747 4,556,287 4,460

201 일반운영비 183,253 178,793 4,460

02 공공운영비 113,593 109,133 4,460

○공공요금및제세 15,600 11,140 4,460

―전통시장전기요금(중리,법동)
15,600 11,140 4,460

생활물가관리 18,573 17,087 1,486

101 인건비 10,368 8,882 1,486

04 기간제근로자등보수 10,368 8,882 1,486

○물가조사요원인부임
10,368 8,882 1,486

전통시장 폭염 저감시설 설치(시비) 591,900 0 591,900

시 473,520 0 473,520

구 118,380 0 118,380

401 시설비및부대비 591,900 0 591,900

시 473,520 0 473,520

구 118,380 0 118,380

01 시설비 591,900 0 591,900

○쿨링포그설치(법동시장)
308,000 0 308,000

시 246,400 0 246,400
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120,000,000원

290,000,000원

15,600,000원

86,400원*10명*12회

308,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

구 61,600 0 61,600

○쿨링포그설치(중리시장)
283,900 0 283,900

시 227,120 0 227,120

구 56,780 0 56,780

전통시장시설현대화사업(시비)(전환사업) 319,000 647,670 △328,670

시 271,150 255,200 15,950

구 47,850 392,470 △344,620

401 시설비및부대비 319,000 647,670 △328,670

시 271,150 255,200 15,950

구 47,850 392,470 △344,620

01 시설비 319,000 630,800 △311,800

○중리시장증발냉방장치설치
319,000 287,100 31,900

시 271,150 255,200 15,950

구 47,850 31,900 15,950

○법동시장고객지원센터건립공사
0 343,700 △343,700

02 감리비 0 11,200 △11,200

○법동시장고객지원센터건립공사
0 11,200 △11,200

03 시설부대비 0 5,670 △5,670

○법동시장고객지원센터건립공사
0 5,670 △5,670

중리시장아케이드시설보수(시비) 41,800 0 41,800

시 20,900 0 20,900

구 20,900 0 20,900

401 시설비및부대비 41,800 0 41,800

시 20,900 0 20,900

구 20,900 0 20,900

01 시설비 41,800 0 41,800

○중리시장아케이드시설보수
41,800 0 41,800

시 20,900 0 20,900

구 20,900 0 20,900

법동시장고객지원센터건립 360,570 0 360,570

401 시설비및부대비 360,570 0 360,570

01 시설비 343,700 0 343,700

○법동시장고객지원센터건립공사
343,700 0 343,700

02 감리비 11,200 0 11,200

○법동시장고객지원센터건립공사
11,200 0 11,200

03 시설부대비 5,670 0 5,670
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283,900,000원

319,000,000원

0원

0원

0원

41,800,000원

343,700,000원

11,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 지역산업진흥
단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

○법동시장고객지원센터건립공사
5,670 0 5,670

전통시장 공동배송시스템 지원사업(시비) 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○전통시장공동배송시스템지원사업
(사전사용) 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

고용 촉진 및 안정 1,422,380 1,596,630 △174,250

국 40,600 86,200 △45,600

균 966,695 1,023,445 △56,750

시 374,665 436,565 △61,900

구 40,420 50,420 △10,000

일자리 창출 1,422,380 1,596,630 △174,250

국 40,600 86,200 △45,600

균 966,695 1,023,445 △56,750

시 374,665 436,565 △61,900

구 40,420 50,420 △10,000

사회적기업육성사업지원(사회보험료/국비) 26,000 35,000 △9,000

균 19,350 26,100 △6,750

시 6,650 8,900 △2,250

307 민간이전 26,000 35,000 △9,000

균 19,350 26,100 △6,750

시 6,650 8,900 △2,250

02 민간경상사업보조 26,000 35,000 △9,000

○사회보험료지원금 26,000 35,000 △9,000

균 19,350 26,100 △6,750

시 6,650 8,900 △2,250

사회적기업육성사업지원(사업개발비 등/국비) 36,000 101,250 △65,250

국 25,200 70,800 △45,600

시 10,800 30,450 △19,650

307 민간이전 36,000 101,250 △65,250

국 25,200 70,800 △45,600

시 10,800 30,450 △19,650

02 민간경상사업보조 36,000 101,250 △65,250

○사업개발비 36,000 101,250 △65,250

국 25,200 70,800 △45,600

시 10,800 30,450 △19,650

마을기업육성사업(국비) 50,000 150,000 △100,000

균 25,000 75,000 △50,000

시 20,000 60,000 △40,000
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5,670,000원

50,000,000원

26,000,000원

36,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

구 5,000 15,000 △10,000

307 민간이전 43,330 90,000 △46,670

균 21,665 45,000 △23,335

시 17,332 36,000 △18,668

구 4,333 9,000 △4,667

02 민간경상사업보조 43,330 90,000 △46,670

○마을기업육성지원 43,330 90,000 △46,670

균 21,665 45,000 △23,335

시 17,332 36,000 △18,668

구 4,333 9,000 △4,667

402 민간자본이전 6,670 60,000 △53,330

균 3,335 30,000 △26,665

시 2,668 24,000 △21,332

구 667 6,000 △5,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,670 60,000 △53,330

○마을기업육성지원 6,670 60,000 △53,330

균 3,335 30,000 △26,665

시 2,668 24,000 △21,332

구 667 6,000 △5,333

재무활동(경제과) 493,123 4,016 489,107

보전지출 493,123 4,016 489,107

보조금 집행잔액 반환 493,123 4,016 489,107

802 반환금기타 493,123 4,016 489,107

01 국고보조금반환금 280,376 3,460 276,916

○2021년오정동소공인집적지구공동기반시설
구축사업(이자포함) 134,153 0 134,153

○지역노사민정협력활성화지원사업
(이자포함) 6,460 3,460 3,000

○사회적기업육성사업지원(일자리창출)
(이자포함) 134,278 0 134,278

○사회적기업육성사업지원(사회보험료)
(이자포함) 4,436 0 4,436

○사회적기업육성사업지원(사업개발비)
(이자) 32 0 32

○사회적기업육성사업지원(지역특화사업비)
(이자) 8 0 8

○마을기업육성사업(이자포함)
1,009 0 1,009

02 시ㆍ도비보조금반환금 212,747 556 212,191

○2021년오정동소공인집적지구공동기반시설
구축사업(이자포함) 35,183 0 35,183

○대덕e로움MARKET(이자포함) 229 0 229

○공공근로사업(이자포함)
11,742 0 11,742
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43,330,000원

6,670,000원

134,152,846원

6,459,710원

134,277,260원

4,435,770원

31,040원

7,770원

1,008,440원

35,182,152원

228,550원

11,741,870원
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부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○지역공동체일자리사업(이자포함)
3,325 0 3,325

○지역산업맞춤형일자리창출자치구사업
(이자포함) 10,517 0 10,517

○대전형공공일자리사업(이자포함)
30,680 0 30,680

○산업단지연계지역일자리창출사업
(구정참여형)(이자포함) 62,997 0 62,997

○사회적기업육성사업지원(일자리창출)
(이자포함) 44,821 0 44,821

○사회적기업육성사업지원(사회보험료)
(이자포함) 1,479 0 1,479

○사회적기업육성사업지원(사업개발비)
(이자) 14 0 14

○사회적기업육성사업지원(지역특화사업비)
(이자) 4 0 4

○사회적경제활성화지원(이자포함)
10,366 0 10,366

○사회적경제두레마당사업(이자)
22 0 22

○마을기업육성사업(이자포함)
812 0 812
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3,324,140원

10,516,450원

30,679,720원

62,996,260원

44,820,250원

1,478,590원

13,530원

3,390원

10,365,620원

21,860원

811,820원


